

运盛 (上海) 医疗科技股份有限公司

【2017】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事审议季度报告。
1.3 公司负责人徐慧涛、主管会计工作负责人徐慧涛及会计机构负责人（会计主管人员）任可颂保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司基本情况
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	453,009,285.04	741,283,473.75	-38.89
归属于上市公司股东的净资产	227,600,638.64	223,466,303.70	1.85
年初至报告期末 (1-9月)	年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减 (%)	
经营活动产生的现金流量净额	130,263,758.38	-39,996,462.27	不适用
年初至报告期末 (1-9月)	年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减 (%)	
营业收入	55,991,421.50	37,289,902.58	50.11
归属于上市公司股东的净利润	4,206,601.88	-44,036,732.94	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,549,725.21	-46,926,909.38	不适用
加权平均净资产收益率 (%)	1.87	-16.49	不适用
基本每股收益 (元/股)	0.012	-0.129	不适用
稀释每股收益 (元/股)	0.012	-0.129	不适用

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)
非流动资产处置损益	40,577,611.71	40,537,928.71
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	410,000	460,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,100	-2,106,493.52
少数股东权益影响额 (税后)	-62,331.95	-63,990.44
所得税影响额	-71,307.95	-71,157.66
合计	40,562,871.81	38,756,327.09

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东 (或无限售条件股东) 持股情况表

单位:股

股东总数 (户)	39,370
----------	--------

股票代码:600767

证券简称:ST运盛

运盛 (上海) 医疗科技股份有限公司

【2017】第三季度报告

股东名称 简称	期末持股数量 (股)	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量 (股)	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
四川蓝润资产管理 有限公司	65,750,512	19.28	0	质押	53,508,343	境内非国有法人
武汉顺融汇利投资管理有限 公司-顺融利平3号私募基金	4,189,710	1.23	0	无	0	未知
西藏汇融投资有限公司	3,780,701	1.11	0	无	0	未知
姜云红	2,774,301	0.81	0	无	0	未知
刘继红	2,668,100	0.78	0	无	0	未知
张德全	2,495,891	0.73	0	无	0	未知
徐杰	2,443,900	0.72	0	无	0	未知
刘瑞娟	2,017,783	0.59	0	无	0	未知
冯伟	1,985,977	0.58	0	无	0	未知
丁福耀	1,941,317	0.57	0	无	0	未知

前十名无限售条件股东持股情况			股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		种类	数量
四川蓝润资产管理有限公司	65,750,512		人民币普通股	65,750,512
武汉顺融汇利投资管理有限 公司-顺融利平3号私募基金	4,189,710		人民币普通股	4,189,710
西藏汇融投资有限公司	3,780,701		人民币普通股	3,780,701
姜云红	2,774,301		人民币普通股	2,774,301
刘继红	2,668,100		人民币普通股	2,668,100
张德全	2,495,891		人民币普通股	2,495,891
徐杰	2,443,900		人民币普通股	2,443,900
刘瑞娟	2,017,783		人民币普通股	2,017,783
冯伟	1,985,977		人民币普通股	1,985,977
丁福耀	1,941,317		人民币普通股	1,941,317

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

资产负債表项目	期末	期初	增减金额	增减比例	备注
货币资金	84,763,388.63	150,833,965.58	-66,070,576.95	-43.80%	备注1
应收账款	30,086,732.25	14,571,886.30	15,514,846.95	106.47%	备注2
预付账款	5,211,184.07	5,941,610.49	-730,426.42	-12.29%	备注3
其他流动资产	48,947,630.71	296,034,187.30	-247,086,546.09	-83.47%	备注4
其他可供出售金融资产	20,000,000.00	42,800,000.00	-22,800,000.00	-53.27%	备注5
固定资产	2,065,243.21	18,373,756.48	-16,278,513.27	-88.60%	备注7
其他应付款	94,618,296.29	301,050,743.19	-206,432,446.90	-68.57%	备注1
备注1:货币资金减少43.80%,主要原因为本期支付采购款、日常经营费用以及偿还借款、支付款项较期初的款数;					
备注2:应收账款增加106.47%,主要原因为本期处置固定资产的应收款项;					
备注3:预付账款减少12.29%,主要原因为本期预付行业采购预付款减少;					
备注4:存货减少83.47%,主要原因为本期处置子公司成都九川机电数码码园投资发展有限公司减少的存货;					
备注5:其他流动资产增加51.26%,主要原因为本期预缴税金增加;					
备注6:其他可供出售金融资产减少53.27%,主要原因为本期持有金融资产减值;					
备注7:固定资产减少88.60%,主要原因为本期处置了部分固定资产;					
备注8:其他应付款减少58.57%,主要原因为本期金融借款合同和借款的减少以及支付股权转让款。					

项目	本期数	上期数	增减金额	增减比例	备注
营业收入	55,991,421.50	37,289,902.58	18,691,518.92	50.11%	备注1
营业成本	25,431,872.96	11,573,506.58	13,858,366.38	119.74%	备注2
销售费用	6,438,986.76	10,597,964.93	-3,968,968.17	-37.36%	备注3
管理费用	43,426,546.41	64,428,862.88	-11,002,316.47	-20.21%	备注4
财务费用	7,282,003.11	6,537,463.09	744,540.02	13.07%	备注5
投资收益	21,814,015.52	208,923.63	21,605,091.89	10341.14%	备注6
营业外收入	20,702,214.91	311,876.56	20,390,338.35	6537.97%	备注7
备注1:营业收入增加51.1%,主要原因为本期增加新增销售收入和医疗行业销售收入;					
备注2:营业成本增加189.74%,主要原因为本期处置子公司成都九川机电数码码园投资发展有限公司减少的成本;					
备注3:销售费用减少37.36%,主要原因为本期上年同期减少了房地产销售费用;					
备注4:管理费用减少20.21%,主要原因为本期上年同期减少了人员成本和经营费用;					
备注5:财务费用增加13.07%,主要原因为本期上年同期增加了借款利息费用;					
备注6:投资收益增加10341.14%,主要原因为本期处置子公司成都九川机电数码码园投资发展有限公司的收益;					
备注7:营业外收入增加6537.97%,主要原因为本期处置固定资产的收入。					

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案分析说明
√ 适用 □ 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明
□ 适用 √ 不适用

证券代码:000517

证券简称:荣安地产

公告编号:2017-082

荣安地产股份有限公司

【2017】第三季度报告

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
荣安集团股份有限公司	1,625,939,996	人民币普通股	1,625,939,996
王伯心	750,000,000	人民币普通股	750,000,000
深圳市前海投资控股有限公司	163,687,953	人民币普通股	163,687,953
王久芳	48,750,000	人民币普通股	48,750,000
李卓	10,000,000	人民币普通股	10,000,000
宁波舟山港集团有限公司	8,021,214	人民币普通股	8,021,214
长城证券股份有限公司	6,813,686	人民币普通股	6,813,686
中国证券金融股份有限公司	6,432,000	人民币普通股	6,432,000
基和煦	6,227,893	人民币普通股	6,227,893
基本养老保险基金九三组合	5,379,300	人民币普通股	5,379,300

前10名无限售条件流通股股东中,荣安集团股份有限公司、王伯心、王久芳系一致行动人关系,除此之外,本公司未知其他前10名股东之间及前10名无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明 (如有): 无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

1、预付账款报告期末余额较期初余额减少99.04%,主要原因系报告期预付土地款转为存货所致。

2、其他应收款报告期末余额较期初余额增加895.80%,主要原因系报告期对联营企业财务资助增加以及拍地保证金未退回所致。

3、其他流动资产报告期末余额较期初余额减少21.70%,主要原因系报告期部分理财产品赎回所致。

4、长期股权投资报告期末余额较期初余额增加55.36%,主要原因系报告期因合作开发需要,报告期处置全资子公司宁波康瑞企业管理咨询有限公司和宁波荣安教育投资管理有限公司部分股权,由控股变为参股。

5、应付账款报告期末余额较期初余额减少38.25%,主要原因系报告期支付了合同约定的土地出让金所致。

6、其他应付款报告期末余额较期初减少38.03%,主要原因系报告期归还部分关联方借款所致。

7、一年内到期的非流动负债报告期末余额较期初增加236.96%,主要原因系报告期部分长期借款重分类为一年内到期的非流动负债所致。

8、长期借款报告期末余额较期初增加113.88%,主要原因系报告期项目公司项目开发贷款发放所致。

9、营业收入年初至本报告期末较上年同期增加425.79%,营业成本年初至本报告期末较上年同期增加415.60%,营业税金及附加年初至本报告期末较上年同期增加333.22%,主要原因系本年交付量增大所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司于2017年8月11日在深交所信息披露指定媒体发布了“15荣安债”2017年付息公告,并于2017年8月19日完成付息。	2017年08月01日	具体内容详见巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn),公告编号:2017-039
公司于2017年9月18日召开第十届董事会第六次会议,审议通过了《关于荣安地产集团有限公司合作开发房地产业务的议案》,为实施该开发,公司控股子公司宁波悦荣安置业有限公司设立全资子公司重庆荣安房地产开发有限公司 (以下简称“重庆荣安”),重庆荣安作为“重庆荣安”开发本项目,项目公司由重庆荣安和荣安地产集团有限公司共同开发,由荣安地产集团有限公司向项目公司提供人民币2500万元,由广东美的置业集团有限公司向项目公司提供人民币2500万元,增资后荣安地产集团有限公司持有重庆荣安房地产开发有限公司50%的股权,广东美的置业集团有限公司持有重庆荣安房地产开发有限公司50%的股权。	2017年09月19日	具体内容详见巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn),公告编号:2017-050
公司于2017年9月18日召开第十届董事会第六次会议,审议通过了《关于荣安地产集团有限公司合作开发房地产业务的议案》,为实施该开发,公司控股子公司宁波悦荣安置业有限公司设立全资子公司重庆荣安房地产开发有限公司 (以下简称“重庆荣安”),重庆荣安作为“重庆荣安”开发本项目,项目公司由重庆荣安和荣安地产集团有限公司共同开发,由荣安地产集团有限公司向项目公司提供人民币2500万元,由广东美的置业集团有限公司向项目公司提供人民币2500万元,增资后荣安地产集团有限公司持有重庆荣安房地产开发有限公司50%的股权,广东美的置业集团有限公司持有重庆荣安房地产开发有限公司50%的股权。	2017年09月19日	具体内容详见巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn),公告编号:2017-051
公司于2017年9月18日召开第十届董事会第六次会议,审议通过了《关于荣安地产集团有限公司合作开发房地产业务的议案》,为实施该开发,公司控股子公司宁波悦荣安置业有限公司设立全资子公司重庆荣安房地产开发有限公司 (以下简称“重庆荣安”),重庆荣安作为“重庆荣安”开发本项目,项目公司由重庆荣安和荣安地产集团有限公司共同开发,由荣安地产集团有限公司向项目公司提供人民币2500万元,由广东美的置业集团有限公司向项目公司提供人民币2500万元,增资后荣安地产集团有限公司持有重庆荣安房地产开发有限公司50%的股权,广东美的置业集团有限公司持有重庆荣安房地产开发有限公司50%的股权。	2017年10月18日	具体内容详见巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn),公告编号:2017-073

第一节 重要提示

公司董事会、监事会保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,公司除胡约翰以外的8名董事、公司全体监事、公司全体高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

在第十届董事会第十次临时会议审议《荣安地产股份有限公司2017年第三季度报告》时,董事胡约翰认为该报告第三节第三点关于“公司控股股东及实际控制人严格遵守在同业竞争、关联交易及‘三分开两独立’等方面的承诺”的表述有误,经其本人调查发现公司控股股东及实际控制人存在与公司同业竞争的行为,因此董事胡约翰在对该项议案表决时投“反对票”。除对2017年第三季度报告中关于“公司控股股东及实际控制人严格遵守在同业竞争、关联交易及‘三分开两独立’等方面的承诺”的表述持有不同意见外,董事胡约翰对2017年第三季度报告的其他内容能保证其真实、准确、完整,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,请投资者特别关注。

董事胡约翰未向董事会提出公司控股股东及实际控制人与公司同业竞争的具体事项或事实依据,据公司控股股东荣安集团股份有限公司自查,报告期内公司控股股东及实际控制人严格遵守相关承诺,不存在违背同业竞争、关联交易及“三分开两独立”等方面承诺的情况。特此声明。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王久芳、主管会计工作负责人宋长虹及会计机构负责人 (会计主管人员)郑伟红声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

□ 是 √ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	11,689,903,464.95	11,106,634,517.01	5.07%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,156,394,000.98	3,676,641,900.62	13.04%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	191,032,061.97	4.65%	3,889,783,915.53	425.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,596,486.45	291.37%	479,292,100.36	2,244.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,916,478.63	153.05%	440,398,188.37	2,958.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	-475,411,803.93	-165.38%
基本每股收益(元/股)	0.0030	275.00%	0.1505	2,251.56%
稀释每股收益(元/股)	0.0030	275.00%	0.1505	2,251.56%
加权平均净资产收益率	0.25%	0.18%	12.24%	116.7%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

单位:元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益 (包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-11,285.59	
计入当期损益的政府补助,但与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	3,156,059.80	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,130,682.97	报告期获取的理财产品收益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	50,484,319.52	
减:所得税影响额	12,964,602.69	
少数股东权益影响额 (税后)	-10332	
合计	38,893,911.99	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前10名股东持股情况表

单位:股

前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	质押或冻结情况
荣安集团股份有限公司	境内非国有法人	47.93%	1,625,939,996	0 质押
王伯心	境内自然人	23.56%	750,000,000	0
王久芳	境内自然人	6.12%	156,000,000	146,250,000
深圳市前海投资控股有限公司	国有法人	5.14%	163,687,953	0
李卓	境内自然人	0.31%	10,000,000	0
宁波舟山港集团有限公司	国有法人	0.25%	8,021,214	0
长城证券股份有限公司	境内非国有法人	0.21%	6,813,686	
中国证券金融股份有限公司	境内非国有法人	0.20%	6,432,000	
基和煦	境内自然人	0.20%	6,227,893	
基本养老保险基金九三组合	其他	0.17%	5,379,300	

公司名称	运盛 (上海) 医疗科技股份有限公司
法定代表人	徐慧涛
日期	2017年10月30日
证券代码:600767	证券简称:ST运盛
公告编号:2017-067号	

运盛 (上海) 医疗科技股份有限公司关于诉讼结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

●案件所处的诉讼阶段:一审
●上市公司所处的当事人地位:第二被告
●涉案的金额:人民币3200万元
●是否会对上市公司损益产生负面影响:否

运盛 (上海) 医疗科技股份有限公司 (以下简称“本公司”) 于2017年10月30日收到上海市青浦区人民法院 (2017)沪0118民初12432号之二民事裁定书,裁定如下:准许原告上海九川投资 (集团) 有限公司撤回起诉,案件受理费及财产保全费均由原告负担。

一、本次重大诉讼诉讼的基本情况
原告:上海九川投资 (集团) 有限公司
被告:运盛 (上海) 医疗科技股份有限公司
地址:中国 (上海) 自由贸易区张杨路655号603-05室
法定代表人:王国民,总经理
被告1:成都九川机电数码码园投资发展有限公司
地址:成都市郫县成都现代工业港北片区拓展区
法定代表人:石晓宏,总经理

被告2:运盛 (上海) 医疗科技股份有限公司
住所:青浦区朱家角镇 (祥凝浜路168号)
法定代表人:徐慧涛,董事长
二、本次诉讼事实与请求
原告起诉被告侵权,于2017年8月将被告成都九川机电数码码园投资发展有限公司及其原股东运盛 (上海) 医疗科技股份有限公司起诉至上海市青浦区人民法院,本公司于2017年8月23日收到上海市青浦区人民法院送达的相关文书,2017年10月17日收到判决书,查封的财产为: